
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 6/2024  - DGTG/RIFB/IFB - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
SUBSTITUTO DE MATEMÁTICA

O DIRETOR DO CAMPUS TAGUATINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela portaria de nº
746/2023 - RIFB/IFB, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, no
uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o resultado da Análise dos Recursos e o Resultado
Defini;vo da Análise Curricular do Edital nº 06/2024 - DGTG/RIFB/IFB - Processo Sele;vo Simplificado para
Contratação de Professor Substituto de Matemática da Área de Matemática e Ciências da Natureza.

1. Análise dos Recursos

Candidato(a)
Resultado
do Recurso

Observações

1
Ana Paula Sena
Cardoso

Deferido
Foi realizada a análise da documentação e
análise curricular da candidata.

2
Manoel de Jesus
Almeida Júnior

Deferido
Foi realizada a análise da documentação e
análise curricular do candidato.

2. Homologação das Inscrições



Nome Inscrição

Ana Paula de Souza Cordeiro Não Homologada*

Ana Paula Sena Cardoso Homologada

Angélica Cristina da Silva Não Homologada*

Ângelo Felipe Machado Silva Homologada

Bernardo José de Sales Homologada

Carlos Henrique Borges Homologada

Daniel Barbosa Clemente Homologada

Denilson Araújo Campos Almeida Homologada

Emerson Batista de Oliveira Homologada

Enizá Ferreira Porteles Não Homologada*

Fernando Santos Soares Homologada

Flávia Lima Monteiro Homologada

Flávio do Nascimento Farias Não Homologada*

Francisca Maria Castro Araújo Não Homologada*

Genigesum Teixeira de Castro Homologada

Jennifer do Nascimento Santos Homologada

Manoel de Jesus Almeida Júnior Homologada

Marco Fernando Ottoline de Oliveira Homologada

Maria Aparecida Beserra de Sousa Não Homologada*

Maria do Socorro Brito Vieira Homologada

Maristela Barbosa Cardoso Homologada

Nathália dos Santos Pereira Homologada

Roberto Lister Gomes Maia Não Homologada*

Thiago Ribeiro Lima Não Homologada*

* Documentação em desacordo com o item 4.3 do Edital.

3. Resultado Definitivo da Análise Curricular



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Nome Pontuação

Ana Paula Sena Cardoso 13

Genigesum Teixeira de Castro 11

Bernardo José de Sales 9

Flávia Lima Monteiro 9

Marco Fernando Ottoline de Oliveira 8

Daniel Barbosa Clemente 7

Denilson Araújo Campos Almeida 7

Manoel de Jesus Almeida Júnior 6,5

Carlos Henrique Borges 6

Maristela Barbosa Cardoso 6

Maria do Socorro Brito Vieira 5

Emerson Batista de Oliveira 4,5

Fernando Santos Soares 3

Ângelo Felipe Machado Silva 2

Jennifer do Nascimento Santos 0

Nathália dos Santos Pereira 0

Ana Paula de Souza Cordeiro -

Angélica Cristina da Silva -

Enizá Ferreira Porteles -

Flávio do Nascimento Farias -

Francisca Maria Castro Araújo -

Maria Aparecida Beserra de Sousa -

Roberto Lister Gomes Maia -

Thiago Ribeiro Lima -
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